
แผนปฏิบัติการสร้างความผาสุกและความผูกพันของบุคลากรกรมอุตุนิยมวิทยา ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
ตามแผนสร้างความผาสุกและความผูกพันของบุคลากรกรมอุตุนิยมวิทยา ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 – 2564 

ประเด็น
ยุทธศาสตร์ 

 
เป้าประสงค์ 

  

 
กลยุทธ ์

 
ตัวชี้วัด   

 
ค่า

เป้าหมาย  

ระดับเป้าหมาย  น้ าหนัก
ตัวชี้วดั 

แผนงาน/โครงการ 
  ผู้รับผิดชอบ 

ระยะเวลา
ด าเนินการ 

การ
ติดตาม  1 2 3 4 5  

1. เสริมสร้าง
บรรยากาศท่ี
เอ้ือต่อการ
ท างาน 
 

 มีสภาพแวดล้อม 
บรรยากาศ และ
เคร่ืองมือท่ีเหมาะสม
กับการปฏิบัติงาน 
บุคลากรมีคุณภาพ
ชีวิตที่ดี ปฏิบัติงาน
อย่างมีความสุข มี
ขวัญและก าลังใจที่ดี 
 

- ปรับปรุง
สภาพแวดล้อมให้
เหมาะสมในการ
ท างาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- จ านวนกิจกรรมที่
ด าเนินการปรับปรุง
สภาพแวดล้อมใน
การท างาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

จัดกิจกรรม/แผนงาน/
โครงการปรับปรุง
สภาพแวดล้อม 
ในการท างาน เช่น 
- กิจกรรม 5 ส 
- โครงการปรับปรุงอาคาร

สถานท่ีและสภาพ 
แวดล้อมในการท างาน 

- โครงการส ารวจและ
จัดหาเครื่องมือและ
อุปกรณ์การปฏิบัติงาน
ให้เพียงพอ 

- เสรมิสร้างความรู้
เกี่ยวกับความปลอดภัย
ในการปฏิบัติงาน 

- Big cleaning day 
- ปรับปรุงและจัดสถานท่ี

จอดรถยนต์ รถจักรยาน 
ยนต์ และจักรยาน 

- กิจกรรมการซ้อม 

ทุก
หน่วยงาน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 ต.ค.60-
30 ก.ย.61 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ทุก  
6 เดือน 
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ประเด็น
ยุทธศาสตร์ 

 
เป้าประสงค์ 

  

 
กลยุทธ ์

 
ตัวชี้วัด   

 
ค่า

เป้าหมาย  

ระดับเป้าหมาย  น้ าหนัก
ตัวชี้วดั 

แผนงาน/โครงการ 
  ผู้รับผิดชอบ 

ระยะเวลา
ด าเนินการ 

การ
ติดตาม  1 2 3 4 5  

 
 
 
 
 

- เสรมิสร้าง
ความสัมพันธ์ภายใน
องค์กร 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

- จ านวนกิจกรรมที่
เสรมิสร้าง
ความสัมพันธ์
ภายในองค์กร 
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5 
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20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ดับเพลิงหนีไฟ ฯลฯ 
- พัฒนารูปแบบและ

ช่องทางในการสื่อสาร
ของหน่วยงาน 
 

จัดกิจกรรม/แผนงาน/
โครงการเสรมิสร้าง
ความสัมพันธ์ภายใน
องค์กร เช่น 
- โครงการเสรมิสร้างการ

ท างานเป็นทีม 
- กิจกรรมกีฬาสีประจ าป ี
- กิจกรรมในวันส าคัญ 

ตามประเพณ ี
- กิจกรรมสานสัมพันธ์

ระหว่างผู้บริหารกบั
ผู้ใต้บังคับบัญชา หรือ
ระหวา่งเพื่อนร่วมงาน 
เช่น สภากาแฟ            
มุมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ 
ผู้บริหารถ่ายทอดเสียง
ตามสาย เป็นต้น 

 
 
 
 
 

ทุก 
หน่วยงาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

1 ต.ค.60-
30 ก.ย.61 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ทุก 
6 เดือน 
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ประเด็น
ยุทธศาสตร์ 

 
เป้าประสงค์ 

  

 
กลยุทธ ์

 
ตัวชี้วัด   

 
ค่า

เป้าหมาย  

ระดับเป้าหมาย  น้ าหนัก
ตัวชี้วดั 

แผนงาน/โครงการ 
  ผู้รับผิดชอบ 

ระยะเวลา
ด าเนินการ 

การ
ติดตาม  1 2 3 4 5  

 
 
 

 
- มีสวัสดิการอื่น

นอกเหนือจากที่ 
กฎหมายก าหนด 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
- เสรมิสร้างความ

สมดลุระหว่างชีวิต
กับงาน 

 
 
 

 
- จ านวนสวัสดิการ      

ที่ได้รับเพิ่มเตมิ
นอกเหนือจากที่
กฎหมายก าหนด 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
- ระดับความพึงพอใจ

ของบุคลากรที่ไดร้ับ

 
 
 
 
5 
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1 
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80 
 
 

 
 
 
 
5 
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- โครงการมุทติาจิต 
- กิจกรรมวันสถาปนากรม 
ฯลฯ 
 
จัดให้มีสวสัดิการอื่น ๆ 
นอกเหนือจากที่กฎหมาย
ก าหนด เช่น 
- โครงการปรับปรุง/จัด

สถานท่ีออกก าลังกาย 
- สหกรณ์ออมทรัพย ์
- ร้านค้าสวสัดิการ 
- สงเคราะห์เจ้าหน้าท่ี 
- กีฬาและนันทนาการ 
- ทุนการศึกษาบุตร 
- โครงการห้องให้นมบตุร 
- โครงการจดัท าห้อง

พัฒนาเด็กก่อนวัยเรยีน
และเด็กวัยเรยีน ฯลฯ 

 
ส ารวจความพึงพอใจของ
บุคลากรทีไ่ด้รบัสวสัดิการ
อื่นตามเกณฑ ์

 
 
 
 

ทุก
หน่วยงาน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
กจ./

คณะท างาน

/กอง 

 
 
 

 
1 ต.ค.60-
30 ก.ย.61 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 ต.ค.60-
30 ก.ย.61 

 

 
 
 

 
ทุก 

6 เดือน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ปีละครั้ง 
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ประเด็น
ยุทธศาสตร์ 

 
เป้าประสงค์ 

  

 
กลยุทธ ์

 
ตัวชี้วัด   

 
ค่า

เป้าหมาย  

ระดับเป้าหมาย  น้ าหนัก
ตัวชี้วดั 

แผนงาน/โครงการ 
  ผู้รับผิดชอบ 

ระยะเวลา
ด าเนินการ 

การ
ติดตาม  1 2 3 4 5  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สวัสดิการอื่นตาม
เกณฑ ์
 

- จ านวนกิจกรรมที่
เสรมิสร้างความ
สมดลุระหว่างชีวิต
กับงาน 
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2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
จัดกิจกรรม/แผนงาน/
โครงการเสรมิสร้างความ
สมดลุระหว่างชีวิตกับงาน 
เช่น 
- กิจกรรมเสริมสร้าง

ความรูสุ้ขภาพกาย  
และใจ 

- กิจกรรมออกก าลังกาย
เพื่อสุขภาพ 

- โครงการปรับปรุงรอบ
เวลาการท างาน 

- โครงการส่งเสริม
สนับสนุนให้บุคลากร
ปฏิบัติตนตามหลัก
ศาสนาท่ีตนศรัทธา 

- โครงการปฏิบัติธรรม 
- โครงการตรวจสุขภาพ

ประจ าปี  
- โครงการพัฒนาคณุภาพ 

/ศูนย ์
 
 

ทุก
หน่วยงาน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

1 ต.ค.60-
30 ก.ย.61 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ทุก 
6 เดือน 
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ประเด็น
ยุทธศาสตร์ 

 
เป้าประสงค์ 

  

 
กลยุทธ ์

 
ตัวชี้วัด   

 
ค่า

เป้าหมาย  

ระดับเป้าหมาย  น้ าหนัก
ตัวชี้วดั 

แผนงาน/โครงการ 
  ผู้รับผิดชอบ 

ระยะเวลา
ด าเนินการ 

การ
ติดตาม  1 2 3 4 5  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- เสรมิสร้างการ

บริหารใหม้ีความ
โปร่งใสเป็นธรรม 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- จ านวนข้อร้องเรียน

ด้านการบริหาร
จัดการของบุคลากร
ในองค์กรที่ได้รับ
การตรวจสอบแล้ว
ว่าเป็นจริง 
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2 
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5 
 
 
 
 
 

ชีวิตตามหลักเศรษฐกิจ
พอเพียง เช่น ศึกษาดู
งานหน่วยงานต้นแบบ,  
จัดตั้งชมรมเศรษฐกิจ
พอเพียง, ส่งบุคลากร 
ไปเรยีนรู้ดา้นอาชีพ
เพิ่มเตมิ, จัดอบรม
บุคลากรใหม้ีความรู้
ความเข้าใจตามหลัก
เศรษฐกิจพอเพียง,  
ปลูกผักสวนครัว, เกษตร
อินทรีย์ เป็นต้น  

- โครงการคลินิก
สุขภาพจิต 

- โครงการห้องสุขใจ ฯลฯ 
 
- โครงการส่งเสริมการ       

มีส่วนร่วมในการก าหนด
นโยบายและแนว
ทางการบริหารจัดการ 
เช่น  แบบสอบถาม
ความต้องการด้าน

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กจ./สอ./
กอง/ศูนย์ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 ต.ค.60-
30 ก.ย.61 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ทุก 
6 เดือน 
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ประเด็น
ยุทธศาสตร์ 

 
เป้าประสงค์ 

  

 
กลยุทธ ์

 
ตัวชี้วัด   

 
ค่า

เป้าหมาย  

ระดับเป้าหมาย  น้ าหนัก
ตัวชี้วดั 

แผนงาน/โครงการ 
  ผู้รับผิดชอบ 

ระยะเวลา
ด าเนินการ 

การ
ติดตาม  1 2 3 4 5  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- พัฒนาคุณภาพชีวิต

เพื่อสร้างความผาสุก
และความพึงพอใจ
ของบุคลากร 

 
 
- เสรมิสร้างการ

ท างานแบบมีส่วน

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- ร้อยละความ         

พึงพอใจต่อการ
พัฒนาคุณภาพชีวิต
ขององค์กร 

 
 
- จ านวนกิจกรรมของ

การท างานแบบมี

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
80 
 
 
 
 
 
6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
60 
 
 
 
 

 
2 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
65 
 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
70 

 
 
 
 
 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
75 
 
 
 
 
 
5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
80 
 
 
 
 
 
6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 
 
 
 
 
 
5 

นโยบายและแนว
ทางการปฏิบัติงานของ-
กรม การเข้าร่วม
ประชุมสมัมนา เป็นต้น 

- โครงการจดัท าแผน
โครงสร้างอัตราก าลัง 
กรมอุตุนิยมวิทยา 

- สร้างช่องทางการรับ
เรื่องร้องเรียนร้องทุกข์ 

- จัดท าระบบการจดัการ
ข้อร้องเรียน/ร้องทุกข์ฯ 

 
 
- โครงการส ารวจความ

คิดเห็นและความพึง
พอใจของข้าราชการ
เกี่ยวกับการพัฒนา
คุณภาพชีวิตการท างาน 

 
จัดกิจกรรมเพื่อเสรมิสรา้ง
การท างานแบบมีส่วนร่วม
ต่างๆ เช่น โครงการ

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
กจ./

คณะท างาน

/กอง/
ศูนย์ 

 
 

กจ./กอง/
ศูนย์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1 ต.ค.60-
30 ก.ย.61 

 
 
 
 

1 ต.ค.60-
30 ก.ย.61 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ปีละครั้ง 

 
 
 

 
 

ทุก 
6 เดือน 
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ประเด็น
ยุทธศาสตร์ 

 
เป้าประสงค์ 

  

 
กลยุทธ ์

 
ตัวชี้วัด   

 
ค่า

เป้าหมาย  

ระดับเป้าหมาย  น้ าหนัก
ตัวชี้วดั 

แผนงาน/โครงการ 
  ผู้รับผิดชอบ 

ระยะเวลา
ด าเนินการ 

การ
ติดตาม  1 2 3 4 5  

ร่วมและการท างาน
เป็นทีม 

ส่วนร่วม และการ
ท างานเป็นทีม 

 
 

 

ผู้บริหารพบ
ผู้ใต้บังคับบัญชา 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 8 - 
 

ประเด็น
ยุทธศาสตร์ 

 
เป้าประสงค์ 

  

 
กลยุทธ ์

 
ตัวชี้วัด   

 
ค่า

เป้าหมาย  

ระดับเป้าหมาย  น้ าหนัก
ตัวชี้วดั 

แผนงาน/โครงการ 
  ผู้รับผิดชอบ 

ระยะเวลา
ด าเนินการ 

การ
ติดตาม  

2. เสริมสร้าง
แรงจูงใจ 
ในการ
ปฏิบัติงาน 
 

บุคลากรมีความรู้ 
ทักษะ สมรรถนะ 
สามารถปฏิบัติงานได้
อย่างมีประสิทธิภาพ  
มีขวัญก าลังใจที่ดี 
เสียสละทุม่เท
ปฏิบัติงานเพ่ือให ้
บรรลุตามเป้าหมาย
ของหน่วยงาน 

- สร้างแรงจูงใจให้
บุคลากรเป็นคนดี     
คนเก่ง และมี
สมรรถนะสูง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- จ านวนกิจกรรม
สร้างแรงจูงใจให้
ข้าราชการเป็นคนดี 
คนเก่ง มีสมรรถนะ
สูงขึ้น 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

จัดกิจกรรม/แผนงาน/
โครงการสร้างแรงจูงใจให้
บุคลากรเป็นคนดี คนเก่ง 
และมสีมรรถนะสูง เช่น 
- โครงการจดัท าแผนสร้าง

ความก้าวหน้าในสายงาน 
- การสับเปลี่ยนหมุนเวียน

งาน 
- โครงการจดัท ามาตรฐาน 

ตัวช้ีวัดผลการปฏิบตัิ
ราชการ 

- โครงการคดัเลือก
ข้าราชการ/
ลูกจ้างประจ าดีเด่น 

- ประกาศชมเชยผู้ที่มี
ผลงานดเีด่น/เสยีสละ
เพื่อส่วนร่วม 

- จัดท าช่องทางการ
เผยแพรผ่ลงาน 

- โครงการส่งเสริม
คุณธรรมจริยธรรม 

- โครงการเสรมิสร้างขวัญ 

ทุก
หน่วยงาน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 ต.ค.60-
30 ก.ย.61 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ทุก 
6 เดือน 
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ประเด็น
ยุทธศาสตร์ 

 
เป้าประสงค์ 

  

 
กลยุทธ ์

 
ตัวชี้วัด   

 
ค่า

เป้าหมาย  

ระดับเป้าหมาย  น้ าหนัก
ตัวชี้วดั 

แผนงาน/โครงการ 
  ผู้รับผิดชอบ 

ระยะเวลา
ด าเนินการ 

การ
ติดตาม  

 
 
 
 
 
 
 
- พัฒนาบุคลากรให้มี

ความรู้ ทักษะ 
สมรรถนะ เหมาะสม
กับหน้าท่ีความ
รับผิดชอบและการ
ก้าวข้ึนสู่ต าแหน่ง
สูงขึ้น 
 
 

- ปรับปรุงกระบวนงาน 
และมอบอ านาจการ
ตัดสินใจเพื่อลด
ขั้นตอนในการท างาน 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
- ร้อยละของบุคลากร

ตามกลุม่เป้าหมายที่
ได้รับการอบรมและ
พัฒนา 

 
 
 
 
 
- จ านวน

กระบวนงาน/
มาตรฐานการ
ปฏิบัติงานท่ีมีการ
ปรับปรุง 

 
 
 
 
 
 
 

90 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

70 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

75 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

80 
 
 
 
 
 
 

 
 
3 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

85 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

90 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 
 
 
 
 
 

และก าลังใจแก่
ผู้ปฏิบัติงานดีเด่นและ
ปฏิบัติงานมานาน   

- โครงการประกวด
นวัตกรรม/หรือ
ผลงานวิจัยดีเด่น  ฯลฯ 
 

- โครงการพัฒนาความรู้ 
ทักษะ และสมรรถนะ
บุคลากรกรม
อุตุนิยมวิทยา 

- โครงการจดัท า
แผนพัฒนารายสายงาน 

- โครงการพัฒนา          
นักบริหาร  
 

- โครงการจดัท า
กระบวนงาน/มาตรฐาน
การปฏิบัติงาน 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

สอ./กอง/
ศูนย์ 

 
 
 
 
 
 
 

ทุก 
หน่วยงาน 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

1 ต.ค.60-
30 ก.ย.61 

 
 
 
 
 
 
 

1 ต.ค.60-
30 ก.ย.61 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ทุก 
6 เดือน 

 
 
 
 
 
 

 
ทุก 

6 เดือน 
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ประเด็น
ยุทธศาสตร์ 

 
เป้าประสงค์ 

  

 
กลยุทธ ์

 
ตัวชี้วัด   

 
ค่า

เป้าหมาย  

ระดับเป้าหมาย  น้ าหนัก
ตัวชี้วดั 

แผนงาน/โครงการ 
  ผู้รับผิดชอบ 

ระยะเวลา
ด าเนินการ 

การ
ติดตาม  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- จัดระบบและวิธีการ

ท างาน 

- ระดับความส าเร็จ
ในการปรับปรุง
ทบทวนการมอบ
อ านาจของกรม
อุตุนิยมวิทยา
ประจ าป ี
ระดับ1 รวบรวม
ตรวจสอบค าสั่งมอบ
อ านาจ 
ระดับ2 ส ารวจความ
คิดเห็นการมอบ
อ านาจ 
ระดับ3 สรุปข้อมูล
จากผลส ารวจฯ 
ระดับ4 เสนอกรมฯ
พิจารณา 
ระดับ5 ปรับปรุง
แก้ไขตามข้อสั่งการ
ของกรม 
 

- จ านวนคู่มือการ
ปฏิบัติงาน 

5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
5 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 
 

2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 

3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 
 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 
 

5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 
 

5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 
 

- ส ารวจความคิดเห็น       
การมอบอ านาจและ
ปรับปรุงแก้ไขเพิม่เตมิ
การมอบอ านาจเพื่อ
ประสิทธิภาพ
ประสิทธิผลการ
ปฏิบัติงาน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- จัดท าคู่มือการปฏิบัติงาน 
 

กจ./กอง/
ศูนย์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ทุก
หน่วยงาน 

1 ต.ค.60-
30 ก.ย.61 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 ต.ค.60-
30 ก.ย.61 

ปีละครั้ง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ทุก  

6 เดือน 
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ประเด็น
ยุทธศาสตร์ 

 
เป้าประสงค์ 

  

 
กลยุทธ ์

 
ตัวชี้วัด   

 
ค่า

เป้าหมาย  

ระดับเป้าหมาย  น้ าหนัก
ตัวชี้วดั 

แผนงาน/โครงการ 
  ผู้รับผิดชอบ 

ระยะเวลา
ด าเนินการ 

การ
ติดตาม  

 
 

- จ านวนกิจกรรมการ
แลกเปลีย่นเรยีนรู ้

15 
 

3 6 9 12 
 

15 5 - จัดกิจกรรมแลกเปลีย่น
เรียนรู ้

 

สอ./ 
กอง/ศูนย์ 

1 ต.ค.60-
30 ก.ย.61 

ทุก  
6 เดือน 
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ประเด็น
ยุทธศาสตร์ 

 
เป้าประสงค์ 

  

 
กลยุทธ ์

 
ตัวชี้วัด   

 
ค่า

เป้าหมาย  

ระดับเป้าหมาย  น้ าหนัก
ตัวชี้วดั 

แผนงาน/โครงการ 
  ผู้รับผิดชอบ 

ระยะเวลา
ด าเนินการ 

การ
ติดตาม  1 2 3 4 5  

3. สร้าง
ภาพลักษณ์  
ที่ดีของ
องค์กร 

องค์กรมีภาพลักษณ ์      
ที่ดี บุคลากรมีความ
ภาคภูมิใจและ
จงรักภักดีต่อองค์กร 
  
  

- ประชาสมัพันธ์      
เชิงรุก และ
เสรมิสร้างความ
รับผิดชอบต่อสังคม 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- ส่งเสริมค่านิยม

องค์กรที่ดี 

- จ านวนครั้งในการ
แถลงข่าว/มีการ
เผยแพร่ข้อมลู/
บทความ/กิจกรรม/
ภารกิจของกรมฯ ผ่าน
ทางสื่อต่าง ๆ   
 
- จ านวนกิจกรรม
รับผิดชอบต่อสังคม 
(CSR) 
 
- จ านวนครั้งของการ
เผยแพร/่ถ่ายทอด
ความรู ้
 
- จ านวนกิจกรรมใน
การสร้างเครือข่าย/
พันธมิตร ภาค
ประชาชน 
 
- ระดับความส าเร็จ        
ในการส่งเสริมค่านยิม 

5 
 
 
 
 
 
 
5 
 
 
 

25 
 
 

 
5 
 

 
 
 

5 

1 
 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
5 
 
 

 
1 

 
 
 
 
1 

2 
 
 
 
 
 
 
2 
 
 
 

10 
 
 
 
2 
 
 
 
 
2 

3 
 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 

15 
 
 
 
3 
 
 
 
 
3 

4 
 
 
 
 
 
 
4 
 
 
 

20 
 
 
 
4 
 
 
 
 
4 

5 
 
 
 
 
 
 
5 
 
 
 

25 
 
 
 
5 
 
 
 
 
5 

5 
 
 
 
 
 

 
5 
 
 
 
5 
 
 
 
5 
 
 
 
 
5 

- จัดกิจกรรมแถลงข่าว/
เผยแพร่ ข้อมลู/
บทความ/กิจกรรม/
ภารกิจของกรมฯ ผ่าน
ทางสื่อต่าง ๆ   

 
 
- กิจกรรม (CSR) 
- กิจกรรมมีส่วนร่วม/

ช่วยเหลือชุมชน 
 

- การเผยแพร่/ถ่ายทอด
ความรู้ให้ชุมชน 

 
 
- กิจกรรมสร้างเครือข่าย/

พันธมิตรภาคประชาชน 
 
 
 
- โครงการจดัท าแผน

ขับเคลื่อนค่านิยมองค์กร 

ปส./ 
กอง/ศูนย์ 
 
 
 
 
 
กจ./สอ./
กอง/ศูนย์ 
 
 
กอง/ศูนย์ 
 
 
 
กอง/ศูนย์ 
 
 
 
 

สอ./ 
กอง/ศูนย์ 

1 ต.ค.60-
30 ก.ย.61 

 
 
 
 
 

1 ต.ค.60-
30 ก.ย.61 

 
 

1 ต.ค.60-
30 ก.ย.61 

 
 

1 ต.ค.60-
30 ก.ย.61 
 
 
 
1 ต.ค.60-
30 ก.ย.61 

ทุก 
6 เดือน 

 
 
 
 
 

ทุก 
6 เดือน 

 
 

ทุก 
6 เดือน 

 
 

ทุก 
6 เดือน 
 
 
 

ทุก 
6 เดือน 
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ประเด็น
ยุทธศาสตร์ 

 
เป้าประสงค์ 

  

 
กลยุทธ ์

 
ตัวชี้วัด   

 
ค่า

เป้าหมาย  

ระดับเป้าหมาย  น้ าหนัก
ตัวชี้วดั 

แผนงาน/โครงการ 
  ผู้รับผิดชอบ 

ระยะเวลา
ด าเนินการ 

การ
ติดตาม  1 2 3 4 5  

 
 
 
 
 
 
 

องค์กร 
ระดับ1 จัดท าคา่นิยม
องค์กร เผยแพรส่ร้าง
การรับรู้ เข้าใจ  
ระดับ2 จัดท าแผน
ขับเคลื่อนค่านิยม
องค์กร 
ระดับ3 ขับเคลื่อน
ค่านิยมองค์กรสู่การ
ปฏิบัติ/แสดง
พฤติกรรมที่พึง
ประสงค์ในงาน 
ระดับ4  มีพฤติกรรมที่
ปฏิบัติหลาย ๆ ครั้ง
อย่างสม่ าเสมอ 
ระดับ5 ผลการปฏิบัติ
สัมพันธ์และส่งเสริม
เป้าหมายขององค์กร
จริงตามความคาดหวัง 

ที่ดี  
- เผยแพรค่่านิยม สร้าง

การรับรู้ เข้าใจ 
- โครงการเสรมิสร้าง

ค่านิยมองค์กร 
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แบบฟอร์มการรายงานผลการด าเนินการตามแผนสร้างความผาสุกและความผูกพันของบุคลากรกรมอุตุนิยมวิทยา ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 
รอบ........................... เดือน            กอง/ศูนย์................................................................................... 

 
ประเด็น

ยุทธศาสตร์ 
กลยุทธ ์ ตัวชี้วัด ชื่อกิจกรรม/แผนงาน/โครงการ 

วัน/เดือน/ปี    
ที่ด าเนินการ 

ปัญหาอุปสรรค/
ข้อเสนอแนะ 

หมายเหตุ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   

หมายเหตุ: โปรดรายงานผลการด าเนินการ รอบ 6 เดือน และ 12 เดือน มายัง กลุ่มการเจ้าหนา้ที่ ส านักงานเลขานุการกรม พร้อมส่งไฟล์ข้อมูลมาทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ hrm.tmd@gmail.com 


